(
Буряад

Улас
«Северобайкальск
хото
» гэһэн
нютагай

засагай

байгууламжын
Захиргаан
)
 (
Республика Бурятия
Администрация муниципального образования «город Северобайкальск»
)

_______________________________________________________________________________________
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«05» _мая_ 2025 г.                                                                            №_254

О смотре-конкурсе на лучшую службу ГО
муниципального образования

Во исполнение Плана основных мероприятий муниципального образования «город Северобайкальск» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год, письма Республиканского агентства ГО и ЧС от 13.03.2025 № 75-01-32-И531/25 «О смотре-конкурсе на лучшую службу ГО муниципального образования»:

1. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на лучшую службу ГО муниципального образования (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии о смотре-конкурсе на лучшую службу ГО муниципального образования в 2025году (приложение № 2).
3. Утвердить оценочные смотра-конкурса на лучшую службу ГО муниципального образования (приложение № 3).
4. Руководителям служб гражданской обороны муниципального образования «город Северобайкальск» подготовить необходимые сведения и документы и принять участие в смотре-конкурсе на лучшую службу ГО муниципального образования.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит публикации на официальной странице органов местного самоуправления Республики Бурятия в сети Интернет.
6. Контроль над исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации Зыкова М.А..

Глава											О.А. Котов

Яровой Сергей Алексеевич
(8-30130) 2-23-89
Приложение 1
Утверждено Распоряжением Администрации муниципального образования «город Северобайкальск» от «05 » мая 2025 года № 254

Положение о смотре-конкурсе на лучшую службу ГО муниципального образования
1. [bookmark: bookmark2]Общие положения
1.1. Смотр-конкурс проводится в целях повышения эффективности
деятельности служб гражданской обороны муниципального образования в «город Северобайкальск» по вопросам готовности к ведению ГО.
1.2. В смотре-конкурсе принимают участие службы гражданской обороны муниципального образования.
1.3. Оценка результатов смотра-конкурса проводится с 1 по 10 сентября 2025 года.
1.4. Участники смотра — конкурса документы в комиссию предоставляют в формате PDF.
2. [bookmark: bookmark3]Представляемые документы на смотр-конкурс
2.1. Организациями создающими городские службы гражданской обороны (далее - Службы ГО):
- нормативный правовой акт о создании Служб ГО с назначением
руководителя (ей) Службы ГО;
· перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий
муниципального уровня по гражданской обороне, с приложением копий
распорядительных документов и заключенных договоров на выполнение мероприятий гражданской обороны;
- план обеспечения выполнения мероприятий муниципального уровня по гражданской обороне службой гражданской обороны;
· расчет сил гражданской обороны Службы ГО,
утвержденный руководителем городской Службы ГО;
· план основных мероприятий по вопросам гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на год;
· отчетные документы по проведенным учениям и тренировкам согласно плану основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на год органов, создающих Службы ГО;
· сведения о затраченных средствах на содержание,
использование и восполнение работоспособности службы, с указанием конкретных мероприятий;
· сведения по подготовке работающего населения предприятий включенных в состав службы (приложение к Положению).
3. [bookmark: bookmark4]Комиссия по проведению смотра-конкурса
3.1. В состав комиссии включаются представители комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования.
3.2. Комиссия имеет право в установленном порядке запрашивать и получать необходимые сведения, документы и дополнительные материалы о работе службы гражданской обороны для проведения эффективной оценки их деятельности по направлениям, выносимым на смотр - конкурс.
3.3. Службами гражданской обороны документы представляются на
электронных носителях. Комиссия рассматривает представленные документы в срок до 05 сентября.
3.4. Решение комиссией принимается до 10 сентября текущего года по результатам подсчета баллов путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании ее членов и оформляется протоколом с приложением оценочных показателей, подписываемым присутствующими на заседании членами
комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
3.5. Решение комиссии о результатах смотра-конкурса утверждается решением КЧС и ОПБ муниципального образования и направляется не позднее 30 дней с момента окончания смотра-
конкурса в службы ГО муниципального образования.
4. [bookmark: bookmark5]Подведение итогов смотра-конкурса
По итогам смотра-конкурса комиссия принимает мотивированное решение о признании лучшей службы гражданской обороны муниципального образования.

Приложение 2
Утверждено Распоряжением Администрации муниципального образования «город Северобайкальск» от «05 » мая 2025 года № 254

Состав комиссии
смотра-конкурса на лучшую службу ГО муниципального образования

Председатель комиссии:
- первый заместитель главы Администрации муниципального образования – заместитель председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования  - Зыков М.А.

Члены комиссии:
- начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования – секретарь комиссии – Яровой С.А.;

- начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Северобайкальскому, Муйскому районам и городу Северобайкальск УНД и ПР ГУ МЧС РФ по РБ – Демин А.А.;

- начальник 9 пожарно-спасательной части ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС РФ по РБ – Бабкин М.А.;

- начальник ЕДДС – старший диспетчер – Платонова А.А..

Приложение 3
Утверждено Распоряжением Администрации муниципального образования «город Северобайкальск» от «05 » мая 2025 года № 254

Оценочные показатели
смотра-конкурса на лучшую службу ГО муниципального образования

	№ п/п
	Оценочный показатель
	Документ представлен в полном объеме
(количество балов-4)
	Представленный документ не согласован и/или не утвержден
(количество балов -2)
	Документ не представлен (количество балов – 0)

	1.
	 нормативный правовой акт о создании Службы ГО с назначением
руководителя (ей) Службы ГО

	2.
	перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий
муниципального уровня по гражданской обороне,

	3.
	план обеспечения выполнения мероприятий муниципального уровня по гражданской обороне службой гражданской обороны

	4.
	копии
распорядительных документов и заключенных договоров на выполнение мероприятий гражданской обороны

	5.
	расчет сил гражданской обороны Службы ГО,
утвержденный руководителем городской Службы ГО;

	6.
	план основных мероприятий по вопросам гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на год;

	7.
	отчетные документы по проведенным учениям и тренировкам согласно плану основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на год органов, создающих Службы ГО;

	8.
	сведения о затраченных средствах на содержание,
использование и восполнение работоспособности службы, с указанием конкретных мероприятий;

	9.
	сведения по подготовке работающего населения предприятий включенных в состав службы

	10.
	другие документы и мероприятия, влияющие на работоспособность службы

Приложение к п.8 Приложения 3
Утвержденного Распоряжением Администрации муниципального образования «город Северобайкальск» от «05 » мая 2025 года № 254

Сведения
о подготовке работающего населения предприятий включенных в состав службы
	Количество
работающего населения
_______________________

	№ п/п
	Наименование предприятия включенного в состав службы/аппарат управления службы
	всего
	из них прошли
подготовку

	В УМЦ по ГО и иных обучающих организациях по вопросам ГО и предупреждения ЧС
	На предприятии

image1.wmf

oleObject1.bin